



هادی ساعی: دوستان ریشه تکواندو را می‌زنند

## پولاد گربه جای گرفتن دستمان پایمان را گرفته است

پشت پرده استعفای گرشاسبی از فولاد  
 از اختلاف بانکونام  
 تا توافق با فدراسیون

سرمربی سابق ایتالیایی نه زیر بار قسط‌بندی طلبش می‌رود و نه جواب مدیران باشگاه را می‌دهد

# قفل استرا به پنجره استقلال

مرد پرتغالی به دنبال تثبیت جایگاه خود روی نیمکت

### استقلال - تراکتور؛ حساس تر از فینال جام جهانی برای اسپینتو!

تیم فوتبال استقلال بعد از ظهر امروز از هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر در حالی به مصاف تراکتور در تبریز خواهد رفت که این دیدار از ابعاد مختلف دیداری حساس و مهم برای آبی‌پوشان به‌شمار می‌رود. در وهله اول آبی‌ها برای دور نشدن از صدر جدول باید تحت هر شرایطی ۳ امتیاز دیدار تبریز را به خود اختصاص دهند. نکته جالب اینکه در این خصوص آمارها هم به نفع آبی‌هاست؛ چراکه این تیم در چند فصل اخیر نشان داده بیشتر از هر تیم دیگری راه بردن تیم تبریزی را در خانه‌اش بلد است و امروز هم با همین امیدواری شاگردان اسپینتو در بنیان دیزل با تراکتور روبه‌رو خواهند شد. با این حال استقلالی‌ها برای آنکه همچنان در جمع صدرنشینان باقی بمانند، میانگین امتیاز قهرمانی را تا پایان نیم‌فصل به دست بیاورند، موقتاً تا قبل از دیدار پرسپولیس و نساجی صدرنشین شوند و حتی شانس قهرمانی نیم‌فصل را هم داشته باشند، باید تراکتور را با شکست مواجه کرده و خود را ۳۰ امتیازی کنند. این در حالی است که در صورت توقف یا شکست استقلال در تبریز حتی این احتمال وجود دارد که شاگردان اسپینتو با کسب عنوان چهارمی در پایان نیم‌فصل به کار خود پایان بدهند. از سوی دیگر با توجه به حواشی و گمانه‌زنی‌های اخیر که اختلاف بین مدیریت و سرمربی باشگاه را تقویت می‌کند، اسپینتو سرمربی پرتغالی آبی‌ها بیشتر از هر استقلالی دیگری به ۳ امتیاز این دیدار احتیاج دارد تا این سرمربی جایگاه خود را برای نیم‌فصل دوم بیش از پیش تقویت کند. در روزهای اخیر برخی رسانه‌ها به احتمال برکناری این سرمربی در نیم‌فصل رقابت‌ها اشاره کرده‌اند. این در صورتی است که با وجود نمایش‌های بعضاً متزلزل و کسب نتایج سی‌وسوسه، تا به امروز اسپینتو که به زعم برخی جایگاهش متزلزل شده، در استقلال بد نتیجه نگرفته است. او اگر ۳ امتیاز بازی امروز را هم از آن تیمش کند می‌تواند شاید حتی با قهرمانی نیم‌فصل به کار خود پایان دهد. بنابراین این پیروزی برای آبی‌ها تا آن حد ارزشمند است که جایگاه سرمربی این تیم را بدون حرف و حدیث تثبیت می‌کند. بنابراین خیلی هم دور از ذهن نیست اگر تصور کنیم این دیدار و موفقیت در آن برای استقلالی‌ها و به‌ویژه شخص اسپینتو از هر دیدار دیگری حتی فینال جام جهانی حساس‌تر و مهیج‌تر باشد.

دو مشکل اساسی استقلال در راه کسب مجوز حرفه‌ای

### آبی‌ها طلبکار داخلی ندارند

با حذف دو تیم پرتغالی پارتیزان از رقابت‌های آسیایی، مسندنشینان مرتبط با این امر از مدیران فدراسیون فوتبال گرفته تا مسئولان دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در حال تلاش هستند تا برای فصل آینده با حل مشکلات و موانع موجود یک بار دیگر زمینه بازگشت سرخابی‌ها به آسیا فراهم کنند. بر همین اساس و همان‌طور که پیش از این نوشتیم، با اعلام یکی از مسئولان مرتبط با فعالیت‌های صدور مجوز حرفه‌ای در فدراسیون فوتبال به خبرنگار «فرهنگستان» باشگاه استقلال در این مقوله به‌خاطر تغییرات مدیریتی اخیر نسبت به رقیب سنتی خود تا حدود زیادی عقب مانده تا جایی که این اتفاق باعث شده است تا نگرانی‌هایی درباره این باشگاه پرتغالی بیاید. این در حالی است که تیم قهرمان فصل گذشته تقریباً با قطعیت بیشتری نسبت به سایر تیم‌ها از حلاسهمیه خود برای آسیا رزرو کرده است. با این حال آبی‌ها در این ماجرا نیز بیکار ننشسته و روزانه در جلسات متعددی در تلاش هستند تا مشکلات و موانع به‌وجود آمده در راه کسب مجوز حرفه‌ای برای بازگشت به آسیا را حل و فصل کرده تا این باشگاه برای حضور دوباره در لیگ قهرمانان آسیا با مشکل حادی مواجه نباشد. با همه این تفاسیر اما شنیده می‌شود در جلسات اخیر اقدامات موثری در راه مباحث زیرساختی و آکادمی صورت گرفته است. اما به نظر می‌رسد مشکلات مرتبط با مباحث حقوقی این باشگاه که در ارتباط با نهاد‌های بالادستی این باشگاه هستند، فعلاً و تا به اینجا لاینحل باقی مانده و در این خصوص هنوز تدبیر خاص و اقدام اصولی صورت نگرفته است. مشکلات مرتبط با ورزشگاه آزادی و مالکیت این باشگاه بیشتر از هر مورد دیگری زیر ذره‌بین AFC قرار گرفته و به نظر می‌رسد در این خصوص باید وزارت ورزش به صورت مستقیم ورود کرده و اقدامات لازم را انجام بدهد. با این حال نکته امیدوارکننده در این پرونده به نداشتن بدهی داخلی در خصوص باشگاه استقلال مربوط می‌شود. این در حالی است که استقلالی‌ها فقط حدود ۲ میلیون یورو به بازیکنان و مربیان خارجی سابق خود بدهکار هستند که برای رهایی از این مخمصه فقط تا ۱۰ فروردین ماه فرصت دارند تا با تسویه حساب با این نقرات برای کسب مجوز حرفه‌ای برای بازگشت به آسیا با مشکل خاصی مواجه نشوند.